



Reservation kommunstyrelsens sammanträde 2022-06-22

Ärende 22

Liberalerna i Lund har återkommande satsat på att stärka kulturen i kommunen. Till exempel var vi det enda partiet som röstade för att Lund skulle söka för att bli EU:s kulturhuvudstad 2029. Vi har också varit ledande att driva igenom musikcheck vilket gjort att barn och unga i Lund nu har en av landets bästa och mest tillgängliga musikskoleundervisning. Vi har också arbetat för ombyggnad av stadshallen till ett modernt och öppet kulturhus. Men varje gång vi har gått fram med en kultursatsning har detta gjort med höga krav på att den nya satsningen verkligen går att genomföra, utan stora risker för problem eller nya kostnader. Så är inte fallet med det förslag som nu finns för stöd till en omfattande utbyggnad av KINOs verksamhet.

KINO är en av de viktigaste kulturinstitutionerna i Lund, och kommunens undersökningar visar att KINO är välkänt, omtyckt och välbesökt av Lundaborna. Utbyggnaden nu från 250 till 310 platser med servering ökar möjligheterna för KINO att bedriva sin verksamhet på ett ännu bättre sätt, men innebär också både väsentligt ökade kostnader för kommunen och stora osäkerheter. En stor osäkerhet består i om lokalerna verkligen går att bygga om så som tänkt. Förslaget innebär att kommunen bekostar projekteringsarbete där detta undersöks för 2 450 000 kronor. Om ombyggnaden inte kan genomföras som planerat är dessa pengar förlorade, utan att Lund får något alls för dessa pengar.

Tjänsteskrivelsen i ärendet tar också upp risken att den geotekniska undersökningen under projekteringen visar på andra förutsättningar för ombyggnaden och därmed större kostnader. Ett sätt att hantera dessa risker är om man istället undersöker möjligheten att flytta verksamheten till lokaler som vi vet går att anpassa. Vi vill också undersöka möjligheterna till lösningar där kommunen har rådighet över lokalerna och där kontraktstiden är kortare än 20 år. En annan typ av risk är att kommunen binder upp sig för 20 år framåt för att stödja verksamheten med ett större stöd för att täcka de högre hyreskostnaderna. Det finns en risk att verksamheten inte bär sig så som affärsplanen utgår från, samtidigt som kommunen inte får minskade kostnader om verksamheten tvärtom går bättre än väntat.

Vi menar att ett avtal bör innebära en ömsesidighet, där kommunens risk balanseras av att vi planerar för ett minskat stöd om verksamheten går med omfattande vinst.

Philip Sandberg (L)

Camilla Neptune (L)

Med instämmande av:

Fabian Zäll (L)

